
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1151  del 19/09/2013 -  5° Settore – 1° Servizio  

OGGETTO: ESTATE ROSA 2013 – DETERMINAZIONI. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

- nell’ambito della manifestazione regionale Estate  Rosa la città di Manfredonia ospiterà 

una tappa   del tour sulle pari opportunità, organizzato dagli Assessorati regionali al 

Welfare e all’Attuazione del Programma assieme alla Consigliera Regionale di parità, 

dedicato ai temi del femminile tra lavoro, ricerca, scienza, musica, letteratura, teatro, arti 

visive; 

- a seguito di numerosi incontri con  il Laboratorio Zarchar, Cantiere Otto Marzo, 

Associazione Psichè, Associazione PASER, Associazione Ciclisti, Associazione Angeli, è stato 

elaborato il seguente programma di iniziative: 

 

19 settembre -  ore 18,30 nel chiostro del Comune  dibattito: “L’etica della cura. 

Una questione politica”. Tavolo di riflessione su una nuova relazione tra i generi. 

Partecipano Annarita del Vecchio (Laboratorio Zarchar), Caterina Nardulli (Il 

Meridiano), Pina Nuzzo (Laboratorio Donne), Ludovica Tranquilli Leali 

(Coordinamento Italiano della lobby europea delle donne). 

   

 20 settembre -  arrivo del camper della Regione Puglia alle ore 17 presso la Basilica 

Santa Maria di Siponto. Raduno con i cicloamatori in Piazza Santa Maria Regina dalla 

quale si partirà per raggiungere Piazza del Popolo. In Piazza del Popolo, dalle ore 19 

in poi, distribuzione di materiali illustrativi sulle Pari Opportunità e alle ore 20,30 nel 

Chiostro Comunale: Esposizione di disegni artistici ass. Psiché; Recite di poesie di 

Alda Merini; Letture, musica, immagini sulle donne vittime; Microfono aperto; 

Documentari sulle donne. 

 

Considerato che “L’estate rosa” intende contribuire alla costruzione di una cultura che sappia 

declinarsi al plurale, dando voce alle idee e ai talenti delle donne mettendo in luce i progressi fatti 

verso la parità di genere anche grazie ai numerosi interventi pubblici che contrastano le diverse 

forme di discriminazione; 

 

Accertato che per la promozione e buona riuscita delle iniziative di che trattasi è necessario 

prevedere  una spesa presumibile pari a € 1.000,00; 

 

Accertata la necessaria disponibilità al  capitolo PEG 5279 per l’esercizio finanziario 2013 e 

ritenuto di procedere al relativo impegno della spesa; 

  

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 

06.03.2008 e  s.m.e i.;   

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 3  del 08.01.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio per l’esercizio finanziario 2013, che affida ai Responsabili di ogni Settore il potere di 

assumere atti di gestione;  

 



 

 

Visto il Decreto Sindacale  n. 2  del 18 gennaio 2012 con il quale sono state ridefinite le 

attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

 DETERMINA 

 

- di impegnare, la complessiva spesa di € 1.000,00  al Cap. PEG 5279 per l’esercizio 

finanziario 2013  per la realizzazione delle iniziative, riportate in premessa,  programmate 

in collaborazione con il Laboratorio Zarchar, Cantiere Otto Marzo, Associazione Psichè, 

Associazione PASER, Associazione Ciclisti, Associazione Angeli; 

- di precisare che si procederà con successivi provvedimenti alla liquidazione delle spese 

necessarie per la realizzazione delle attività programmate per L’estate rosa 2013. 

  

                                                                                                                                                

                                                                                                         Il Dirigente 

                                                                                 f.to   dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 

                                                                                                           

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


